渝经信智能〔2023〕34号

重庆市经济和信息化委员会

关于征集2023年制造业“一链一网一平台”

储备项目的通知
各有关单位:
为贯彻落实《重庆市制造业数字化转型行动计划（2023—2027年）》有关要求，以工业互联网赋能“33618”现代制造业集群体系，提升数字化水平，经研究，现公开征集2023年制造业“一链一网一平台”储备项目，有关事项通知如下：
一、征集方向

面向“33618”现代制造业集群体系重点领域，建设一批产业链特色工业互联网平台，集聚协同需求明显、创新能力较强的“链主”企业、重点企业、配套企业等产业生态资源“一条链”，构建产业链研发设计、生产制造、产品服务、库存物流等数据协同“一张网”，建设供应链协同、产品全生命周期管理、绿色节能生产、柔性化生产、远程运维服务等应用服务“一平台”，带动产业链上下游企业协同发展，增强产业链大中小企业获得感，推动整个产业链、供应链、价值链、科技链水平提升。
二、征集条件
（一）征集对象为依法注册登记、纳税、具有健全财务管理机构和制度、具有独立法人资格的制造业企业。
（二）征集对象遵守国家网络安全、数据安全、安全生产等方面的法律法规，近3年未发生重大安全事故。

（三）征集对象在供应链上下游协同等方面有内在迫切需求，且依靠当前市场产品难以解决，项目具有较强的市场推广价值和应用示范效应。
（四）项目完成后，对企业实际生产经营管理过程起到有效促进作用，且在行业能够形成标杆示范。
（五）项目应明确指标参数、时限要求、产权归属、资金投入等，项目关键指标应对标技术前沿，紧跟行业发展趋势。

（六）项目实施周期不超过24个月。

三、征集流程
符合条件的企业填写《2023年制造业“一链一网一平台”储备项目申报表》（见附件），于2023年8月11日（星期五）17:00前将纸质版材料一式一份报送至市经济信息委9007室（两江新区云杉南路12号），同时将word电子版材料发送至邮箱78892481@qq.com。
四、联系方式

申报咨询：杨威威，63897436。
资料报送：周  静，63899409。

附件：2023年制造业“一链一网一平台”储备项目申报表
重庆市经济和信息化委员会
2023年8月2日

（此件公开发布）
附件

2023年制造业“一链一网一平台”储备
项目申报表
	一、基本信息

	企业名称（盖章）

	组织机构代码

	成立时间

	企业性质
	□国有 □民营 □三资

□其他（事业单位、科研院所等）
	注册资本（万元）

	单位地址

	所属区县

	联系人
	姓名

	电    话

	职务

	手    机

	近三年生产经营情况
	销售收入（万元）
	利润（万元）
	税收（万元）

	2020

	2021

	2022

	研发能力
	职工总数

	研发人员数量

	拥有授权专利数

	项目相关发明专利数

	2022年研发投入金额（万元）

	2022年研发投入占营业收入比重（%）

	企

业

简

介
	主营业务和产品，主营产品的市场占比情况，主要配套厂商数量及分布情况等。（不超过200字）

	二、项目信息

	项目名称

	所属行业

	项目周期
	202 年  月  日至202 年  月  日

	预计总投资（万元）

	其中硬件设备投资

（万元）

	其中软件投资（万元）

	其中安全防护投资（万元）

	项目主要建设内容

	整体项目简介（简要说明本项目的实施目标、实施方案、实施后解决的问题，对自身和配套企业提高生产效率、降低运营成本、绿色节能等方面的成效，以及社会效益等内容，不超过1000字）

	平台能力建设情况

	类别
	建设内容
	考核指标

	网络基础能力
	概述网络建设内容

	平台支撑能力
	概述平台功能组件建设内容

	安全防护能力
	概述信息安全防护建设内容

	（……）

	应用场景建设情况

	场景名称
	建设内容
	考核指标

	（场景1）
	概述该场景建设内容（100字以内）

	（场景2）

	（场景3）

	（……）

  重庆市经济和信息化委员会办公室           2023年8月2日印发